Договора № 0326100001913000021 ~  I  V b

на организацию подписки на электронные ресурсы

« ру»_______ QlS___________ 2013 г.

ОАО «БИБКОМ» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора
Дегтярева Михаила Васильевича. Действующий на основании Устава и Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Белгородская государственная сельскохозяйственная академия имени
В.Я.Горина», именуемое в дальнейшем «Пользователь», в лице ректора Турьянского
Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно
именуемые в дальнейшем «Стороны» на основании протокола по подведению итогов открытого
аукциона в электронной форме № 0326100001913000021 от «22»июля 2013 г. заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является определение основных условии и порядка
предоставления Пользователю услуг (далее - Услуги) по подписке на ЭБС «Университетская
библиотека Онлайн» и ЭБС Национальный цифровой ресурс «Руконт» (далее -  Ресурсы)
1.2. По настоящему Договору Исполнитель совершает все необходимые юридические и
фактические действия по предоставлению Пользователю подписки на необходимые ему
Ресурсы по всем ip-адресам академии, а Пользователь обязуется использовать Ресурс в
пределах и на условиях данного Договора. Под использованием Ресурса в настоящем Договоре
понимается доступ к информации Ресурса и возможность использовать для своих нужд
программные и иные средства Ресурса. Срок, на который предоставляется доступ к информации
Ресурса определяется сроком действия Договора.
1.3. Пользователь обязуется оплачивать оказываемые Исполнителем Услуги в соответствии с
условиями настоящего Договора.

2. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ ЗАКАЗА И ОКАЗАНИЯ УСЛУГ.

2.1. Для оформления подписки на какие-либо электронные полнотекстовые базы данных
Пользователь должен прислать Исполнителю заявку с указанием названия необходимого
Пользователю Ресурса, а также срока подписки.
2.2. На основании полученной заявки Исполнитель должен оформить и выслать Пользователю
Договор.
2 ЗВ течение сроков и в соответствии с условиями, определенными в Договоре, Исполнитель
обязан обеспечить доступ Пользователя к конкретным Базам Данных.
2 4. После выполнения всех необходимых процедур по подключению абонентов Пользователя к
перечисленным в заявке Ресурсам, Исполнитель должен составить и выслать в адрес
Пользователя два экземпляра акта, в котором подтверждается факт оказания услуг.

2.5. В течение 5 календарных дней после получения от Исполнителя актов,
Пользователь должен подписать и выслать в адрес Исполнителя один экземпляр
акта, либо мотивированный отказ от подписания акта.

2.6. В случае мотивированного отказа Исполнитель должен либо удовлетворить
претензии Пользователя и после этого выслать новый акт, либо, в случае
необоснованности, предоставить Пользователю письменный ответ на претензию.
В последнем случае возможные разногласия между сторонами решаются в
соответствии с разделом 5 Договора.

2.7. Датой оказания Услуг считается дата подписания сторонами
соответствующего акта.

2.8. Если в течение 15 календарных дней после получения Пользователь не
подпишет акт и не предоставит Исполнителю мотивированного отказа от
подписания акта, то Услуги Исполнителя считаются оказанными без претензий со
стороны Пользователя с даты подписания акта Исполнителем.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ.

3.1. Все цены на услуги по настоящему Договору определяются в рублях.
3.2. Стоимость Услуг Исполнителя по настоящему Договору на основании
протокола по подведению итогов открытого аукциона в электронной форме
№ 0326100001913000021 от «22»июля 2013 года составляет 509766 (пятьсот
девять тысяч семьсот шестьдесят шесть) рублей 67 коп., в т.ч. НДС.
3.3. Основанием для оплаты являются счета, выставляемые Исполнителем.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор заключается сторонами на 12 месяцев с
« (?У » п ft 20 j ^ г. по « V С » г? 'I_____ 20 /Z, г.
4.2. Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем
порядке, если в период действия Договора Пользователь неоднократно нарушил
лицензионные требования владельцев Ресурсов, в связи с чем Исполнитель не
менее трех раз в соответствии с п. 4.2. Договора прекращал оказание Услуг
Пользователю по подключению к отдельным Базам данных.
4.3. В случае принятия Исполнителем решения об аннулировании действия
Договора, уведомление об этом должно быть направлено Пользователю в
письменном виде не менее чем за 20 дней до даты предполагаемого
аннулирования в соответствии с разделом 4. Договора.

5. СПОРЫ

5.1. Стороны предпримут все необходимые шаги для урегулирования споров и
разногласий, возникающих в связи с настоящим Договором, путем переговоров.
5.2. Если сторонам не удается решить споры и разногласия, возникающие в связи
с настоящим Договором, путем переговоров, данные споры и разногласия
подлежат рассмотрению Арбитражным судом г. Москвы в соответствии с
действующим законодательством РФ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
6.1. Пользователь несет ответственность за нарушение лицензионных требований,
установленных владельцами Ресурса.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу
только в том случае, если они оформлены в письменном виде и заверены
печатями и подписями уполномоченных представителей обеих сторон.
7.2. Пользователь не вправе передавать третьим лицам права и обязанности по
настоящему Договору без письменного разрешения другой стороны.
7.3. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для
каждой стороны.
7.4. Все приложения и Дополнительные соглашения к настоящему Договору
являются его неотъемлемыми частями, если они оформлены в соответствии с п.
7.1. Договора.
7.5. В исключительных случаях для оперативного решения вопросов допускается
обмен документацией по факсимильной, электронной (E-mail), телеграфной и
другой связи с обязательным предоставлением в оговоренный срок подлинников
требуемых документов.

8. Ю РИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

"Пользователь”-  Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
«Белгородская государственная
сельскохозяйственная академия имени
В.Я.Горина»

«Ислолнитель»-ОАО «БИБКОМ»

ИНН 3102005412 КПП 310201001
Код ОКВЭД 80.30.1 Код ОКПО 04717947

ИНН 7731168058 КПП 773101001

Юридический адрес: 308503, Белгородская обл.,
Белгородский р-н, п. Майский, ул. Вавилова, 1

Юридический адрес: 121357, г. Москва, проезд Загорского,
д ю

Адрес местонахождения: 308503, Белгородская
обл., Белгородский р-н, п. Майский, ул.
Вавилова, 1
Тел.: (4722) 39-21-79
Факс: (4722) 39-22-62

Тел. 495 995-95-77

E-mail: info®bsaa.edu.ru
Http:// www.bsaa.edu.ru
Банковские реквизиты.
Банк отправитель: УФК по Белгородской области
(ФГБОУ ВПО Белгородская государственная
сельскохозяйственная академия им.
В.Я.Горина л/сч 202 66X4350)
ГРКЦ ГУ Банка России по Белгородской обл.
г. Белгород
Номер расчетно££5Йё‘гайЧЬвВ1в10014032005082^

Б И К 0 4 1 4 0 3 9 *^ $ £ - .;

* У  1 v 5y ? ^ \ j f  !У%. s?
От Польа&взтепя - ./■

#. #«<-'** &S /Гурьзйский А.В. /
От Исполнитель /Дегтярев М.В./

J r ,  ч  a  i- ^  2_и0 *

к - 'Л
i? ЧР ■

tHOi

Пераый прорр^ор

Гласный —
; начальник отдела по ^

I. Простенко

С И. Прокофьева |
леиию собственностью

’/  государственным закупкам Курсенко ^
Начальник юридического отдела.— Канский |

Г г JPL ЛАО -.-

http://www.bsaa.edu.ru

к договору JN9
Приложение №1

ОЪ_________ 2013г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

X® п.п. Наименование товара, услуг сумма

1 ЭБС «Национальный цифровой ресурс «Руконт»
93766.67

2 ЭБС «Университетская библиотека онлайн»
416000

3 ИТОГО:
509766,67